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Etablissement
Site universitaire du Pin

Faculté des arts, lettres, langues et sciences humaines - Site Schuman - Aix-
en-Provence

Département arts, lettres, langues

UFR de langues et cultures étrangeres

UFR de lettres, langues et sciences humaines

Faculté des humanités - UCO Angers

Facultés libres de I'Ouest - UCO Bretagne sud

UFR de langues étrangéeres

Institut culture, patrimoine, sociétés numériques - Campus Hannah Arendt
Collége Etudes européennes et internationales - Campus de Bayonne
Antenne universitaire de Beauvais

UFR des sciences du langage, de I'Homme et de la société
Centre de gestion universitaire Saint-Louis

Faculté des lettres et sciences humaines Victor Segalen

UFR des langues - Campus Porte des Alpes

Institut catholique de Rennes

UFR de langues vivantes étrangeres

Département de formation et recherche lettres et sciences humaines
CY Langues et études internationales

UFR Lettres, langues et sciences humaines

UFR de langues, culture et sociétés

UFR Langues, cultures et communication

Faculté des lettres, langues, arts, sciences humaines et sociales
UFR des lettres, langues et sciences humaines

UFR Langues et communication

Départements de formation et recherche

Institut d'études culturelles et internationales

UFR de lettres, langues et sciences humaines

Institut catholique de Vendée

Faculté des affaires internationales

UFR de lettres, langues et sciences humaines

Faculté des lettres et sciences humaines

Faculté des lettres et sciences humaines

Faculté des lettres, langues, sciences humaines et sociales

Faculté des langues - Campus de la Manufacture des Tabacs

Ville

Agen
Aix-en-Provence

Albi

Amiens

Angers

Angers

Arradon

Arras

Avignon

Bayonne
Beauvais
Besancon
Boulogne-sur-Mer
Brest

Bron

Bruz

Caen

Cayenne

Cergy

Chambéry
Champs-sur-Marne
Clermont-Ferrand
Corte

Créteil

Dijon

Faaa
Guyancourt

La Garde

La Roche-sur-Yon
Le Havre

Le Mans

Lille

Limoges

Lorient

Lyon

Code postal
47000

13621

81000
80080
49045
49008
56610
62030
84029
64100
60000
25030
62327
29238
69500
35170
14032
97300
95011
73011
77454
63037
20250
94010
21000
98702
78280
83130
85017
76057
72085
59016
87036
56321
69008
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Etablissement
UFR Arts, lettres, langues - Metz
UFR de lettres et sciences humaines
UFR 2 de langues et cultures étrangéres et régionales
Faculté des lettres, langues et sciences humaines
UFR ALL Nancy - département ERUDI
UFR Arts, lettres, langues - Nancy
UFR de langues et cultures étrangeres
Faculté des langues et cultures étrangéres
Campus Carlone Lettres, Arts et Sciences humaines
UFR Lettres, langues et sciences humaines
Faculté de lettres, langues, histoire
UFR Lettres langues et sciences humaines
Département études japonaises
Filiere commerce international
Département d'études germaniques
Filiere traitement automatique des langues
UFR Etudes anglophones (Licence)
Département études russes

Département Afrique et Océan Indien

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation de Paris (site

Batignolles)

Département études hébraiques et juives

UFR Etudes anglophones

UFR Etudes ibériques et latino-américaines (Licence)
Département études chinoises

Département du monde anglophone (Licence)

UFR Langues et civilisations de I'Asie orientale
Faculté des lettres - Institut catholique de Paris
Filiere didactique des langues

UFR d'études arabes et hébraiques

Filiere relations internationales

Département Europe

Lycée polyvalent Edgar Quinet

Département d'études ibériques et latino-américaines
UFR Etudes slaves

UFR Etudes germaniques et nordiques
Département études arabes

UFR Etudes italiennes

Département Eurasie

Filiere communication interculturelle et internationale
Département d'études italiennes et roumaines
Département d'études orientales

Département études indiennes, sud-asiatiques et tibétaines

Ville
Metz
Mont-Saint-Aignan
Montpellier
Mulhouse
Nancy
Nancy
Nanterre
Nantes
Nice
Nouméa
Nimes
Orléans
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris

Paris

Paris

Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris

Paris

Code postal
57000
76821
34199
68093
54001
54001
92001
44312
06204
98851
30021
45065
75013
75013
75012
75013
75018
75013
75013

75017

75013
75013
75018
75013
75012
75013
75270
75013
75005
75013
75013
75009
75012
75017
75017
75013
75017
75013
75013
75012
75012
75013




Etablissement
Département études coréennes
Département Asie du Sud Est et Pacifique
College Sciences sociales et humanités - Campus de Pau
Institut franco-catalan transfrontalier
UFR des lettres et sciences humaines
UFR Langues et civilisations
Faculté de lettres et langues
Péle universitaire Pierre-Jakez Hélias
UFR de lettres et sciences humaines
UFR Langues
UFR Lettres et sciences humaines
UFR Langues et cultures étrangeres
Faculté d'arts, lettres et langues
UFR Sociétés, culture et langues étrangeres
Faculté des lettres et sciences humaines
Faculté des langues
UFR Langues, littératures et civilisations étrangéres
UFR de lettres et langues
Campus des Comtes de Champagne

Pble universitaire Marguerite Soubeyran - site Latour Maubourg (langues,
lettres, économie-gestion, droit, arts du spectacle)

Institut Sociétés et humanités - Lettres, langues, arts

Faculté des langues, cultures et sociétés - Département des études
anglophones - Angellier

Faculté des langues, cultures et sociétés - Département des études
germaniques, néerlandaises et scandinaves

Faculté des langues, cultures et sociétés - Département des études
romanes, slaves et orientales

UFR de recherche lettres, sciences de I'homme et des sociétés

Ville
Paris
Paris
Pau
Perpignan
Perpignan
Pessac
Poitiers
Quimper
Reims
Rennes
Saint-Denis
Saint-Denis
Saint-Etienne
Saint-Martin-d'Heres
Schoelcher
Strasbourg
Toulouse
Tours

Troyes
Valence
Valenciennes

Villeneuve-d'Ascq

Villeneuve-d'Ascq

Villeneuve-d'Ascq

Villetaneuse

Code postal
75013
75013
64016
66860
66860
33607
86073
29018
51096
35043
97715
93200
42023
38400
97275
67084
31058
37041
10011

26000
59313

59491

59491

59491

93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.
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