

Où faire sa Licence Langues, Littératures et Civilisations Étrangères et Régionales ?

Source : www.licencellcer.fr/etablissements

102 établissements

65 villes

Bac +3

Établissement	Ville	Code postal
Site universitaire du Pin	Agen	47000
Faculté des arts, lettres, langues et sciences humaines - Site Schuman - Aix-en-Provence	Aix-en-Provence	13621
Département arts, lettres, langues	Albi	81000
UFR de langues et cultures étrangères	Amiens	80080
UFR de lettres, langues et sciences humaines	Angers	49045
Faculté des humanités - UCO Angers	Angers	49008
Facultés libres de l'Ouest - UCO Bretagne sud	Arradon	56610
UFR de langues étrangères	Arras	62030
Institut culture, patrimoine, sociétés numériques - Campus Hannah Arendt	Avignon	84029
Collège Études européennes et internationales - Campus de Bayonne	Bayonne	64100
Antenne universitaire de Beauvais	Beauvais	60000
UFR des sciences du langage, de l'Homme et de la société	Besançon	25030
Centre de gestion universitaire Saint-Louis	Boulogne-sur-Mer	62327
Faculté des lettres et sciences humaines Victor Segalen	Brest	29238
UFR des langues - Campus Porte des Alpes	Bron	69500
Institut catholique de Rennes	Bruz	35170
UFR de langues vivantes étrangères	Caen	14032
Département de formation et recherche lettres et sciences humaines	Cayenne	97300
CY Langues et études internationales	Cergy	95011
UFR Lettres, langues et sciences humaines	Chambéry	73011
UFR de langues, culture et sociétés	Champs-sur-Marne	77454
UFR Langues, cultures et communication	Clermont-Ferrand	63037
Faculté des lettres, langues, arts, sciences humaines et sociales	Corte	20250
UFR des lettres, langues et sciences humaines	Créteil	94010
UFR Langues et communication	Dijon	21000
Départements de formation et recherche	Faaa	98702
Institut d'études culturelles et internationales	Guyancourt	78280
UFR de lettres, langues et sciences humaines	La Garde	83130
Institut catholique de Vendée	La Roche-sur-Yon	85017
Faculté des affaires internationales	Le Havre	76057
UFR de lettres, langues et sciences humaines	Le Mans	72085
Faculté des lettres et sciences humaines	Lille	59016
Faculté des lettres et sciences humaines	Limoges	87036
Faculté des lettres, langues, sciences humaines et sociales	Lorient	56321
Faculté des langues - Campus de la Manufacture des Tabacs	Lyon	69008

Établissement	Ville	Code postal
UFR Arts, lettres, langues - Metz	Metz	57000
UFR de lettres et sciences humaines	Mont-Saint-Aignan	76821
UFR 2 de langues et cultures étrangères et régionales	Montpellier	34199
Faculté des lettres, langues et sciences humaines	Mulhouse	68093
UFR ALL Nancy - département ERUDI	Nancy	54001
UFR Arts, lettres, langues - Nancy	Nancy	54001
UFR de langues et cultures étrangères	Nanterre	92001
Faculté des langues et cultures étrangères	Nantes	44312
Campus Carlone Lettres, Arts et Sciences humaines	Nice	06204
UFR Lettres, langues et sciences humaines	Nouméa	98851
Faculté de lettres, langues, histoire	Nîmes	30021
UFR Lettres langues et sciences humaines	Orléans	45065
Département études japonaises	Paris	75013
Filière commerce international	Paris	75013
Département d'études germaniques	Paris	75012
Filière traitement automatique des langues	Paris	75013
UFR Études anglophones (Licence)	Paris	75018
Département études russes	Paris	75013
Département Afrique et Océan Indien	Paris	75013
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation de Paris (site Batignolles)	Paris	75017
Département études hébraïques et juives	Paris	75013
UFR Études anglophones	Paris	75013
UFR Études ibériques et latino-américaines (Licence)	Paris	75018
Département études chinoises	Paris	75013
Département du monde anglophone (Licence)	Paris	75012
UFR Langues et civilisations de l'Asie orientale	Paris	75013
Faculté des lettres - Institut catholique de Paris	Paris	75270
Filière didactique des langues	Paris	75013
UFR d'études arabes et hébraïques	Paris	75005
Filière relations internationales	Paris	75013
Département Europe	Paris	75013
Lycée polyvalent Edgar Quinet	Paris	75009
Département d'études ibériques et latino-américaines	Paris	75012
UFR Études slaves	Paris	75017
UFR Études germaniques et nordiques	Paris	75017
Département études arabes	Paris	75013
UFR Études italiennes	Paris	75017
Département Eurasie	Paris	75013
Filière communication interculturelle et internationale	Paris	75013
Département d'études italiennes et roumaines	Paris	75012
Département d'études orientales	Paris	75012
Département études indiennes, sud-asiatiques et tibétaines	Paris	75013

Établissement	Ville	Code postal
Département études coréennes	Paris	75013
Département Asie du Sud Est et Pacifique	Paris	75013
Collège Sciences sociales et humanités - Campus de Pau	Pau	64016
Institut franco-catalan transfrontalier	Perpignan	66860
UFR des lettres et sciences humaines	Perpignan	66860
UFR Langues et civilisations	Pessac	33607
Faculté de lettres et langues	Poitiers	86073
Pôle universitaire Pierre-Jakez Hélias	Quimper	29018
UFR de lettres et sciences humaines	Reims	51096
UFR Langues	Rennes	35043
UFR Lettres et sciences humaines	Saint-Denis	97715
UFR Langues et cultures étrangères	Saint-Denis	93200
Faculté d'arts, lettres et langues	Saint-Etienne	42023
UFR Sociétés, culture et langues étrangères	Saint-Martin-d'Hères	38400
Faculté des lettres et sciences humaines	Schoelcher	97275
Faculté des langues	Strasbourg	67084
UFR Langues, littératures et civilisations étrangères	Toulouse	31058
UFR de lettres et langues	Tours	37041
Campus des Comtes de Champagne	Troyes	10011
Pôle universitaire Marguerite Soubeyran - site Latour Maubourg (langues, lettres, économie-gestion, droit, arts du spectacle)	Valence	26000
Institut Sociétés et humanités - Lettres, langues, arts	Valenciennes	59313
Faculté des langues, cultures et sociétés - Département des études anglophones - Angellier	Villeneuve-d'Ascq	59491
Faculté des langues, cultures et sociétés - Département des études germaniques, néerlandaises et scandinaves	Villeneuve-d'Ascq	59491
Faculté des langues, cultures et sociétés - Département des études romanes, slaves et orientales	Villeneuve-d'Ascq	59491
UFR de recherche lettres, sciences de l'homme et des sociétés	Villetaneuse	93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.